Дело № 02-0081/16/2017

РЕШЕНИЕ
                                ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                    (резолютивная часть)

29 марта 2017 года				                                               г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка  № 16 Рубан  М.В.,
с участием секретаря Шеремет Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Т. к индивидуальному предпринимателю В. о взыскании денежных средств за непереданный товар, морального вреда, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя,

руководствуясь ст.ст.3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 68, 103, 198, 199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.
Взыскать с индивидуального предпринимателя В. (ИНН ***, ОГРНИП ***) в пользу Т., [дата рождения], денежные средства за непереданный товар  по договору купли-продажи от [дата] № *** в сумме 29 406,00 руб., моральный вред в размере 10 000,00 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в сумме 14 703,00 руб., судебные расходы на оплату услуг представителя в сумме 10 000,00 руб., судебные расходы, понесенные в связи с оплатой услуг по отправке претензии почтой, в сумме 19,00 руб., а всего – 64 128,00 руб.
Взыскать с индивидуального предпринимателя В. (ИНН ***, ОГРНИП ***) в пользу бюджета Ленинского района г. Севастополя государственную пошлину в сумме 1382,18 руб.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья                                       подпись                 			     М.В. Рубан
[bookmark: _GoBack]